





## รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ 2558

องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

**ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น** 19,600,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

<b>หมวดภาษีอากร</b>	รวม	877,000	บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	240,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	100,000	บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ภาษีป้าย	จำนวน	37,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
อากรรั้งนกอีแอ่น	จำนวน	500,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
<b>หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต</b>	รวม	51,500	บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	500	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	2,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	300	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	3,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	100	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	44,000	บาท
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ค่าปรับอื่น ๆ	จำนวน	100	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	500	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ	จำนวน	1,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
<b>หมวดรายได้จากทรัพย์สิน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000</b>	<b>บาท</b>
ดอกเบี้ย	จำนวน	100,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
<b>หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000</b>	<b>บาท</b>
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	150,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
<b>หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด</b>	<b>รวม</b>	<b>140,500</b>	<b>บาท</b>
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	140,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	500	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
<b>หมวดรายได้จากทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>500</b>	<b>บาท</b>
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	จำนวน	500	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
<b><u>รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</u></b>			
<b>หมวดภาษีจัดสรร</b>	<b>รวม</b>	<b>13,280,500</b>	<b>บาท</b>
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	7,000,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9	จำนวน	2,100,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	70,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ภาษีสุรา	จำนวน	800,000	บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	1,500,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยใกล้เคียงกับรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2556			

ประมาณการค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยกลุ่มบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2556

จำนวน 5,000,000 บาท  
เงินอุดหนุนที่คาดว่าจะได้รับตามโครงการพัฒนาบุคลากรของบริษัทมหาชน

จำนวน 5,000,000 บาท  
หมวดค่าตอบแทนของพนักงาน

**รายได้ที่รัฐสามารถหักลดหย่อนได้**

ประมาณการค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยกลุ่มบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2556  
จำนวน 500 บาท  
ค่าลิขสิทธิ์และค่าธรรมเนียม

ประมาณการค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยกลุ่มบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2556  
จำนวน 1,400,000 บาท  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน

ประมาณการค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยกลุ่มบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2556  
จำนวน 70,000 บาท  
ค่าภาคกลางปีตรึง

ประมาณการค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยกลุ่มบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2556  
จำนวน 40,000 บาท  
ค่าภาคกลางประจำปี

ประมาณการค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยกลุ่มบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2556  
จำนวน 300,000 บาท  
ค่าภาคกลางและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  
องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม  
อำเภอท่าแพ จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 19,600,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

<b>บริหารทั่วไป</b>	รวม	6,960,870	บาท
<b>อบุคลากร</b>	รวม	5,344,720	บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	รวม	2,657,520	บาท
<b>เงินเดือนนายก/รองนายก</b>	จำนวน	514,080	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</b>	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</b>	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</b>	จำนวน	86,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b>	จำนวน	1,972,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,687,200	บาท
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	จำนวน	2,100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสำนักปลัด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</b>	จำนวน	130,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสำนักปลัด และเงินค่าตอบแทนรายเดือน/เงินวิทยฐานะ ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			

<b>ประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</b>	จำนวน	354,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสำนักปลัด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง</b>	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสำนักปลัด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าเนิกร</b>	รวม	1,524,150 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	518,000 บาท
<b>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.</b>	จำนวน	452,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่บุคคลซึ่งปฏิบัติงานในภารกิจต่างๆ อันเป็นประโยชน์แก่ อบต. ตามคำสั่ง หรือได้รับมอบหมายจาก อบต. ตั้งไว้ 2,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (เงินรางวัลประจำปี) ที่ต้องเบิกจ่ายตามที่กฎหมายกำหนดให้แก่ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างในสำนักปลัด ตั้งไว้ 450,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าเบี้ยประชุม</b>	จำนวน	18,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมแก่คณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ตั้งไว้ 18,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</b>	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เพื่อปฏิบัติงานในภารกิจต่างๆ นอกเวลาราชการ ตามคำสั่ง หรือได้รับมอบหมายจากองค์การบริหารส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าเช่าบ้าน</b>	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสำนักปลัด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลในสำนักปลัด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>401,000 บาท</b>
<b>รายการจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>197,000 บาท</b>

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ของนายก อบต., รองนายก อบต. เลขาธิการนายก อบต., สมาชิกสภาฯ, พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 60,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลหรือเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าล้างรูป ค่าเช่าเล่มปกหนังสือ ค่าทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าซั๊กฟอก ค่าเก็บขยะ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าทำความสะอาดรถยนต์ส่วนบุคคล ค่ารักษาความปลอดภัยสถานที่ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)
3. ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารที่ทำการอบต. นากระตาม เพื่อทำความสะอาดอาคารสำนักงาน และบริเวณของอบต. นากระตาม ตั้งไว้ 87,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

<b>รายการจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>4,000 บาท</b>
---	--------------	------------------

1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการในการต้อนรับผู้มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม ศึกษาดูงาน ตั้งไว้ 2,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)
2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการจัดเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการรับรองการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมร่วมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือรัฐวิสาหกิจ เอกชน รวมทั้งผู้ร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม ตั้งไว้ 2,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

#### **รายการจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่น (03)**

<b>ค่าใช้จ่ายในการจดโดเมน/โฮสติ้ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
---------------------------------------	--------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าโดเมน/โฮสติ้ง เพื่อประชาสัมพันธ์เว็บไซต์ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

<b>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสาร วารสาร อบต.</b>	<b>จำนวน</b>	<b>5,000 บาท</b>
---	--------------	------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำเอกสาร วารสาร แผ่นพับของ อบต. และหนังสือพิมพ์ประจำตำบลเพื่อแจกจ่ายให้ประชาชนหรือบุคคลทั่วไป (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

<b>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาสำญจร</b>	<b>จำนวน</b>	<b>45,000 บาท</b>
--	--------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาสำญจร เนื่องในวันพ่อแห่งชาติ และวันแม่แห่งชาติ สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวเนล ผู้เข้าร่วมกิจกรรมหรือค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นในการจัดกิจกรรม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)



<b>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b>	จำนวน	30,000 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆและเจ้าหน้าที่ ค่าจ้างขนส่งอุปกรณ์เลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดการประชุม การอบรมบุคลากรการเลือกตั้ง		
<b>ค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/ผู้เสียสิทธิ</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์</b> ป้ายประกาศผลการเลือกตั้ง หรือค่าจ้างเหมางานต่างๆ ที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง		
<b>องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b> ค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ในการเลือกตั้ง		
<b>ได้จากเงินรายได้</b> ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา</b>	จำนวน	50,000 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักหรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล		
<b>พนักงานจ้าง, นายก อบต., รองนายก อบต., เลขานุการนายก อบต., สมาชิกสภา, สมาชิก อปพร. หรือผู้ที่รับ</b>		
<b>เบี้ยหวัด</b> เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าใช้จ่ายในการรื้อวัดสอบเขตพื้นที่สาธารณสุขประโยชน์</b>	จำนวน	10,000 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าใช้จ่ายในการรื้อวัดสอบเขตพื้นที่สาธารณสุขประโยชน์ อบต.ดูแลรับผิดชอบ		
<b>ได้จากเงินรายได้</b> ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่ารักษาและซ่อมแซม</b>	จำนวน	50,000 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินในสำนักปลัด เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องโทรสาร		
<b>เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสแกนเนอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องเสียง เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องโทรศัพท์</b>		
<b>เครื่องปรับอากาศและรถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</b>		
<b>ได้จากเงินรายได้</b> ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
	รวม	326,150 บาท
<b>รวม</b>	จำนวน	81,150 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ, หมึกเครื่องถ่ายเอกสารและเครื่องโทรสาร ปากกา		
<b>กระดาษตราสัญลักษณ์ แฟ้มและดินสอ ฯลฯ ของสำนักงานปลัด ตั้งไว้ 74,150 บาท</b>		
<b>ได้จากเงินรายได้</b> ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ, ปากกา, แฟ้ม, ดินสอ ฯลฯ ของศูนย์ถ่ายทอด</b>		
<b>แบบโลโก้การเกษตร ตั้งไว้ 7,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)</b>		
<b>ค่าและวิทยุ</b>	จำนวน	5,000 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าใช้จ่ายเป็นค่าสิ่งของวัสดุไฟฟ้า เช่น ชุดอุปกรณ์หลอดไฟฟ้า, ปลั๊กไฟฟ้า, สวิตช์, เทปพัน, สายไฟ ฯลฯ		
<b>ได้จากเงินรายได้</b> ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าน้ำมันรถ</b>	จำนวน	10,000 บาท
<b>รายละเอียด</b> ค่าใช้จ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ถ้วยชาม, จาน, ช้อน, แก้วน้ำ, แก้วกาแฟ		
<b>กระดาษพิมพ์สำนักงาน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)</b>		

**ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น** **จำนวน** **30,000 บาท**

เพื่อจ่ายในการจัดการเลือกตั้ง เช่นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆและเจ้าหน้าที่ ค่าจ้างขนส่งอุปกรณ์ การเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดการประชุม การอบรมบุคลากรการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/ผู้เสียสิทธิ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายประกาศผลการเลือกตั้ง หรือค่าจ้างเหมางานต่างๆ ที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ในการเลือกตั้ง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

**ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา** **จำนวน** **50,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักหรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง,นายก อบต.,รองนายก อบต.,เลขานุการนายก อบต.,สมาชิกสภา,สมาชิก อปพร.หรือผู้ที่รับ สิทธิเบิก เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

**ค่าใช้จ่ายในการรังวัดสอบเขตพื้นที่สาธารณประโยชน์** **จำนวน** **10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดสอบเขตพื้นที่สาธารณประโยชน์ที่ อบต.ดูแลรับผิดชอบ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

**ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม** **จำนวน** **50,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินในสำนักปลัด เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องโทรสาร เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสแกนเนอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องเสียง เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องโทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศและรถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

**ค่าวัสดุ** **รวม** **326,150 บาท**

**วัสดุสำนักงาน** **จำนวน** **81,150 บาท**

1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ,หมึกเครื่องถ่ายเอกสารและเครื่องโทรสาร ปากกา ธงชาติ,ธงตราสัญลักษณ์ แฟ้มและดินสอ ฯลฯ ของสำนักงานปลัด ตั้งไว้ 74,150 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ,ปากกา, แฟ้ม,ดินสอ ฯลฯ ของศูนย์ถ่ายทอด เทคโนโลยีการเกษตร ตั้งไว้ 7,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

**วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ** **จำนวน** **5,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของวัสดุไฟฟ้า เช่น ชุดอุปกรณ์หลอดไฟฟ้า,ปลั๊กไฟฟ้า,สวิตช์,เทปพัน,สายไฟ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

**วัสดุงานบ้านงานครัว** **จำนวน** **10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ถ้วยชาม,จาน, ช้อน, แก้วน้ำ, แก้วกาแฟ และน้ำดื่มสำนักงาน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

<b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่ายางรถยนต์, ประดับรถยนต์, แบตเตอรี่และอะไหล่รถยนต์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b>	<b>จำนวน</b>	<b>120,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์และเครื่องมือ ของ อบต. หรือที่ขอสนับสนุนมาใช้ปฏิบัติงาน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b>	<b>จำนวน</b>	<b>20,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อป้ายประชาสัมพันธ์, ป้ายสำนักงาน, กระจาดานอัด, กระจาดาชโปสเตอร์, สี, ไม้ทำโครง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>40,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล, แผ่นกรองแสง, หมึกพิมพ์, การ์ดจอ, เม้าส์ แป้นพิมพ์และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>279,000 บาท</b>
<b>ค่าไฟฟ้า</b>	<b>จำนวน</b>	<b>160,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ทำการ อบต. นากระตามและการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของ อบต. นากระตามและการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ ของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าโทรศัพท์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>8,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าไปรษณีย์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>1,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์, ค่าธนาณัติ, ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร, ค่าลงทะเบียน, ค่าไปรษณีย์บัตร, ค่าจัดส่งจดหมาย ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม</b>	<b>จำนวน</b>	<b>100,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้อินเตอร์เน็ตความเร็วสูง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>7,000 บาท</b>
<b>จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมเก้าอี้</b>	<b>จำนวน</b>	<b>7,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมเก้าอี้ ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ชุด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		

<b>ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
<b>จัดซื้อกล้องถ่ายภาพดิจิทัล</b>	<b>จำนวน</b>	<b>15,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพดิจิทัล จำนวน 1 ตัว ความละเอียดไม่น้อยกว่า 17 ล้านพิกเซล มีรายละเอียดดังนี้		
1. เป็นกล้องคอมแพค		
2. ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ		
3. มีระบบแฟลชในตัว		
4. สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการเปลี่ยน		
5. สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้		
6. มีกระเป๋าบรรจุกล้อง		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินในสำนักปลัด เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องโทรสาร เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสแกนเนอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องเสียง เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องโทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศและรถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ (วงเงินเกิน 5,000 บาท) เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึ่งมีค่าใช้จ่ายเพื่อการ จัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และ/หรือสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>20,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทำโครงการวิจัยเชิงสำรวจความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการของ อบต.นากระตาม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,398,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,522,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,522,000 บาท</b>
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>1,350,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>130,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบลในส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		

<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการคลัง 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>งบดำเนินการ</b>	รวม	828,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	513,000 บาท
<b>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.</b>	จำนวน	340,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิดซอง คณะกรรมการตรวจงานจ้าง คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ผู้ควบคุมงาน ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (เงินรางวัลประจำปี) ที่ต้องเบิกจ่ายตามที่กฎหมายกำหนดให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำถ่ายโอนและพนักงานจ้างในส่วนการคลัง ตั้งไว้ 320,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</b>	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลในส่วนการคลังที่ปฏิบัติ หน้าที่ตามคำสั่งของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าเช่าบ้าน</b>	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลในส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	220,000 บาท
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลในส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำข้อมูลผู้ครอบครองที่ดิน</b>	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร ค่าตัดลอก ค่าธรรมเนียมการขอ ค่ากระดาษ หรือค่าใช้จ่ายอื่น ที่จำเป็นในการขอข้อมูลจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		
<b>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา</b>	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นตามระเบียบของพนักงานส่วนตำบล ในส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)		

<u>โครงการปรับปรุงการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์</u>	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ อบรม.นากระตาม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<u>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</u>		20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินในส่วนการคลัง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องโทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	80,000	บาท
<u>วัสดุสำนักงาน</u>	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่องใช้ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม หมึกพิมพ์ ซองเอกสาร ฯลฯ ของส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<u>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</u>	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น ป้ายจุดชำระภาษี ป้ายรณรงค์เสียภาษี ป้ายเก็บภาษี นอกสถานที่ เป็นต้น ค่าไม้โครงป้าย ค่าสี ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<u>วัสดุคอมพิวเตอร์</u>	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่นบันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องของส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	รวม	15,000	บาท
<u>ค่าไปรษณีย์</u>	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ต่างๆ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าไปรษณียบัตร เป็นต้น ของส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<b>งบลงทุน</b>	รวม	48,000	บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	48,000	บาท
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>	รวม	28,000	บาท
<u>จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมเก้าอี้</u>	จำนวน	28,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมเก้าอี้ ขนาด 4 ฟุต จำนวน 4 ชุด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			
<u>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</u>	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินในส่วนการคลัง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)			

## แผนงานการรักษาความสงบภายใน

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	รวม	311,000	บาท
<b>งบดำเนินการ</b>	รวม	86,000	บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	86,000	บาท
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)</b>			
<u>ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ประสบภัย</u>	<u>จำนวน</u>	<u>50,000</u>	<u>บาท</u>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รักษาความสงบเรียบร้อยภายในสำหรับจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือผู้ประสบภัยก่อนเกิดเหตุ ขณะเกิดเหตุและหลังเกิดเหตุ เช่น จัดหาวัสดุ อาหาร น้ำดื่ม อุปกรณ์ยังชีพ ค่าเช่าเหมา ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและล้อรถ ค่าซ่อมแซม ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน)</p>			
<u>ค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดตรวจและบริการประชาชนในช่วงเทศกาลสำคัญ</u>	<u>จำนวน</u>	<u>36,000</u>	<u>บาท</u>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดตรวจและให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าวัสดุในการตั้งจุดตรวจ ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน)</p>			
<b>งบลงทุน</b>	รวม	225,000	บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	225,000	บาท
<b>ครุภัณฑ์อื่น</b>	รวม	225,000	บาท
<u>จัดซื้อถังน้ำเอนกประสงค์แบบลากจูง ขนาด 6000 ลิตร จำนวน 1 ถัง</u>	<u>จำนวน</u>	<u>225,000</u>	<u>บาท</u>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำขนาดไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร ทาสีทั้งภายใน และภายนอก ประกอบด้วย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ฝาถัง 1 ฝา</li> <li>- ประตูน้ำ ขนาด Ø 2 นิ้ว</li> <li>- ท่อสวม ขนาด Ø 2 นิ้ว</li> <li>- เสื่อพลาสติก พร้อมตุ้มล้อ 1 ชุด</li> <li>- เฟรมแชสซี 1 ชุด</li> <li>- ขอลาก, ท่วงลาก 1 ชุด</li> <li>- บังโคลนซ้าย, ขวา</li> <li>- ไฟท้าย ซ้าย, ขวา</li> <li>- สายไฟพร้อมสวิตช์ 1 ชุด</li> <li>- กันชนหลัง 1 ชิ้น</li> <li>- ยางนอก, ยางใน พร้อมกระทะล้อ 2 ล้อ</li> </ul> <p>พร้อมทั้งพ่นอักษรชื่อเต็มขององค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 18 เซนติเมตรไว้ด้านนอกตัวถังทั้งสองข้าง โดยใช้สีขาวเว้นแต่ใช้สีขาวแล้วมองไม่ชัดให้ใช้สีอื่นแทน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน)</p> <p>อยู่ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2558 - 2560) หน้า 59 ลำดับที่ 3</p>			







โครงการอบรมคอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ตเบื้องต้น จำนวน 15,850 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมการใช้คอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ตเบื้องต้น สำหรับเยาวชน และประชาชนทั่วไป ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าวัสดุอื่นที่จำเป็นในการอบรม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา)

โครงการส่งเสริมการเตรียมความพร้อมการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมการเตรียมความพร้อมการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน (กิจกรรมการเรียนรู้ภาษาพม่า) สำหรับเยาวชน และประชาชนทั่วไป ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าวัสดุอื่นที่จำเป็นในการอบรม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา)

### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>205,000</b>	<b>บาท</b>
งบดำเนินการ	รวม	40,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000	บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนพิษสุนัขบ้า บริการประชาชนในพื้นที่ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)			

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>165,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุน	รวม	165,000	บาท
<u>เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์</u>	<u>จำนวน</u>	<u>165,000</u>	<u>บาท</u>

- 1.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 1 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
- 2.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 2 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
- 3.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 3 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
- 4.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 4 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
- 5.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 5 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
- 6.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 6 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
- 7.อุดหนุนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 7 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

8. อดทนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 8 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
9. อดทนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 9 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
10. อดทนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 10 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)
11. อดทนคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ที่ 11 เป็นเงิน 15,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานสาธารณสุขของหมู่บ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

### แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	10,000	บาท
งบดำเนินการ	รวม	10,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)			
<u>ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ยากไร้</u>	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ยากไร้ เช่น เครื่องยังชีพ วัสดุปรับปรุงซ่อมแซมบ้านและอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์)			

### แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,846,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,380,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,380,000	บาท
<u>เงินเดือนพนักงาน</u>	จำนวน	972,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในส่วโยธา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน)			
<u>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</u>	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบลในส่วโยธา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน)			
<u>เงินประจำตำแหน่ง</u>	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วโยธา 1 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน)			

บาท	15,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๑๕๐๐๐ (๑๕๐๐๐) บาท
บาท	50,000	รวม	
บาท	10,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๑๐๐๐๐ (๑๐๐๐๐) บาท
บาท	12,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๑๒๐๐๐ (๑๒๐๐๐) บาท
บาท	2,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๒๐๐๐ (๒๐๐๐) บาท
บาท	260,000	รวม	
บาท	262,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๒๖๒๐๐๐ (๒๖๒๐๐๐) บาท
บาท	286,000	รวม	
บาท	433,000	รวม	
บาท	210,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๒๑๐๐๐๐ (๒๑๐๐๐๐) บาท
บาท	44,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๔๔๐๐๐ (๔๔๐๐๐) บาท
บาท	82,000	จำนวน	(คณะสหกรณ์การเกษตร) ๘๒๐๐๐ (๘๒๐๐๐) บาท





6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่าทับทิม หมู่ที่ 5 จำนวน 251,000 บาท  
 ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐาน กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน) อยู่ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2558-2560 ลำดับที่ 5 หน้า 29
7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนสะท้อน-ควนฉวี หมู่ที่ 6 จำนวน 550,000 บาท  
 ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐาน กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน) อยู่ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2558-2560 ลำดับที่ 6 หน้า 30
8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไทรลอด-เขาค้อ หมู่ที่ 7 จำนวน 614,000 บาท  
 ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐาน กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน) อยู่ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2558-2560 ลำดับที่ 7 หน้า 30
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้อยช่องพัฒนา หมู่ที่ 8 จำนวน 614,000 บาท  
 ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐาน กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน) อยู่ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2558-2560 ลำดับที่ 8 หน้า 30
10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายใหม่ป่าปะท้ว หมู่ที่ 11 จำนวน 350,000 บาท  
 ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐาน กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด จำนวน 1 ป้าย (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 300,120 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 49,880 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน) อยู่ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2558-2560 ลำดับที่ 11 หน้า 30

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะในเขตตำบลนากระตาม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน)		

(คณะรัฐมนตรีกระทรวงมหาดไทยใช้บังคับ) ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท

(คณะรัฐมนตรีกระทรวงมหาดไทยใช้บังคับ) ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท

(คณะรัฐมนตรีกระทรวงมหาดไทยใช้บังคับ) ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท

**รายการรายจ่ายรายเดือน (๐๓)**

(คณะรัฐมนตรีกระทรวงมหาดไทยใช้บังคับ) ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท

๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท  
 ๒๕๖๓ ๒๐,๐๐๐ บาท

**งบรายจ่ายรายเดือน**

หน้า ๒  
 (๒๕๖๓) ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓  
 ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓ ๒๕๖๓







งบลงทุน	รวม	15,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	15,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างของสถานีสูบน้ำ  
ด้วยไฟฟ้าฯ (วงเงินเกิน 5,000 บาท) เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

### แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	564,300	บาท
งบดำเนินการ	รวม	200,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาของ อบต.นากระตาม (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)  
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

ค่าวัสดุ	รวม	40,000	บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารส้ม คลอรีน วัสดุกรองและวัสดุอื่น ๆ เพื่อใช้ในการปรับปรุงคุณภาพน้ำประปา  
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	130,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	130,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปาของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

งบลงทุน	รวม	97,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	97,000	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร			

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	22,000	บาท
--	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 450 ลิตรต่อนาที  
พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด (เพื่อใช้กับงานกิจการประปา) รายละเอียดตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
ฉบับเดือน มีนาคม พ.ศ.2557 รายละเอียด ดังนี้

1. เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า
2. ขนาดท่อส่งน้ำไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว ( 50 มิลลิเมตร)

(ฉบับงบประมาณแผ่นดินปี ๒๕๖๒)

จำนวนเงิน ๕ ล้านบาท (๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท) (๕ ล้านบาท)

เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการ ๕ ล้านบาท

งบกลาง	งบกลาง	งบกลาง
๕๐๙,๐๐๐	๕๐๙,๐๐๐	๕๐๙,๐๐๐
๕๐๙,๐๐๐	๕๐๙,๐๐๐	๕๐๙,๐๐๐
๕๐๙,๐๐๐	๕๐๙,๐๐๐	๕๐๙,๐๐๐

**งบกลาง**

อยู่ในแผนพัฒนาฯ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๒ - ๒๕๖๖) หน้า ๔๔

กรมการปกครอง (๕๐๙,๐๐๐ บาท) (๕๐๙,๐๐๐ บาท)

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

ค่าตอบแทน ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

งบกลาง	งบกลาง	งบกลาง
๒๖๗,๓๐๐	๒๖๗,๓๐๐	๒๖๗,๓๐๐
๒๖๗,๓๐๐	๒๖๗,๓๐๐	๒๖๗,๓๐๐
๒๖๗,๓๐๐	๒๖๗,๓๐๐	๒๖๗,๓๐๐

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

งบกลาง	งบกลาง
๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐

(๕๐๙,๐๐๐ บาท) (๕๐๙,๐๐๐ บาท)

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

งบกลาง	งบกลาง
๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐

(๕๐๙,๐๐๐ บาท) (๕๐๙,๐๐๐ บาท)

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ ๑๓.๕ รายการ

<u>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์</u>	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 2 รายๆละ 500 บาทต่อเดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง)			
<u>สำรองจ่าย</u>	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายกรณีจำเป็น หรือแก้ไขความเดือนร้อนของประชาชนในภาพรวม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง)			
<u>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</u>	จำนวน	105,000	บาท
1. เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินรางวัลค่าปรับจรรยาบรรณกัฏรร้อยละ 25 ของเงินส่งให้แก่องค์การบริหาร ส่วนตำบลนากระตาม ตั้งไว้ 5,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง)			
2. เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม ตั้งไว้ 100,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง)			
<u>บำเหน็จ/บำนาญ</u>	รวม	152,000	บาท
<u>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น</u>	จำนวน	146,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง)			
<u>เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ</u>	จำนวน	6,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับลูกจ้างประจำ อัตราร้อยละ 3 ของเงินค่าจ้าง ลูกจ้างประจำถ่ายโอน จำนวน 1 ราย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง)			